
 

ABSTRAKT 

 Bakalářská práce se zabývá edukačními specifiky u žáků s autismem. V úvodu práce 

přibližuje autorka základní oblasti postižení u poruch autistického spektra (PAS) a základní 

metody, které se při práci s jedinci s těmito poruchami používají. Práce přináší i stručný vhled do 

systému vzdělávání žáků a studentů s PAS v České republice. Jádro práce tvoří popis TEACCH 

programu, který je v současnosti považován za nejúčinnější metodu práce s jedinci s autismem. 

Součástí bakalářské práce je průzkum, který byl proveden mezi pedagogy a rodiči žáků Mateřské 

školy speciální, Základní školy speciální a Praktické školy ELPIS, ve které jsou při práci s žáky 

s PAS uplatňovány principy TEACCH programu. Při průzkumu byla využita metoda 

strukturovaného rozhovoru. Cílem šetření bylo zjistit, do jaké míry se u šesti konkrétních žáků 

liší způsob zacházení ve škole a doma a jaký vliv na ně případné odlišnosti mají. Zjištěné 

výsledky mají ukázat výhody a slabiny aplikace TEACCH programu v České republice, dále 

mají ilustrovat míru spolupráce rodiny a školy a mohou se tak stát inspirací pro rodiče i 

pedagogy. 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 


